
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  6  DEL  03/10/2023 

ATTRIBUZIONI FUNZIONI AGGIUNTIVE  AFFERENTI AL SETT. 4 AL 
DOTT. ANDREA VOLPINI  

 

Premesso che:

• con deliberazione consiliare n.  C.C. n. 8 del 28/1/2022 si è stabilita la costituzione  
della sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di  Cattolica, Montescudo – 
Montecolombo, Gemmano e Mondaino;

• a seguito di provvedimento di assegnazione del Vice Prefetto - Dipartimento per gli 
Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - 
Ministero dell'Interno, ex AGES nazionale, n. 8505 del 07/07/2020, acquisito al 
protocollo dell'Ente al n. 20163 in pari data,  con atto del Sindaco prot. n. 24165 
dell'11/8/2020 si è provveduto alla nomina, con decorrenza dal 7/9/2020, del dott. 
Andrea  Volpini  quale  Segretario  titolare  della  richiamata  Sede  di  Segreteria 
convenzionata, Classe 1/B;

Visto l'art. 4, comma 3, della Convenzione di Segreteria succitata;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  4  del  21/1/2022  “Attribuzione  funzioni 
aggiuntive  afferenti  al  Settore  4  al  dott.  Andrea  Volpini”  che  si  dà  per  integralmente 
riportata e trascritta;

Richiamata la DGC  nr. 140 del 21/9/2023  con la quale si è definita la nuova 
struttura organizzativa dell'Ente in cinque settori,  oltre al  servizio di  Polizia  Locale alle 
dirette  dipendenze  del  Sindaco e  la  dotazione organica  approvata  con D.D.  n.  840  del 
29/9/2023;

Decreto Sindacale  n.  6  del  03/10/2023  pag. 1 di 3



Ritenuto, pertanto, di formalizzare il conferimento al Segretario Comunale stesso 
delle  funzioni  dirigenziali  relative  alla  direzione  del  settore  4 come da  allegato  A)  alla 
richiamata deliberazione G.C. n. 140/2023;

Ritenuto  che  l'incarico  di  cui  al   presente  decreto  potrà  avere  delle  variazioni 
coerentemente con  eventuali successivi aggiornamenti che  la macrostruttura  potrà subire 
a seguito di  modifiche organizzative;

Premesso quanto sopra;

Visti:
- il Dlgs n. 267/2000 ed in particolare l'art. 97 comma 4 lett. d); 

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici  e dei servizi; 
 
 - il CCNL di categoria dei segretari comunali e provinciali del 2001, come integrato nel  
2003; 

D E C R E T A
 

1) - di provvedere,  per i motivi indicati in premessa:

-  a  formalizzare,  con decorrenza  1/10/2023,  l'attribuzione  al  Segretario  generale,  dott. 
Andrea Volpini, titolare della Sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di Cattolica,  
Montescudo  –  Montecolombo  Gemmano  e  Mondaino,   delle  funzioni   aggiuntive  in 
premessa descritte,  ed altresì  di  dirigente del  settore 4 del  Comune di Cattolica e delle 
facoltà  assentite, ai ruoli dirigenziali, dal vigente ordinamento, con particolare riferimento 
alle funzioni di cui  all'art. 107 del Dlgs. n. 267/2000 (TUEL), oltre alle funzioni di “datore 
di lavoro” ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 81/08 e ss.mm. per il settore di competenza;

- che le ulteriori competente attribuite al dott. Volpini con il D.S. n. 4 del 21/1/2022 sono  
integralmente confermate con il presente atto;

2) - di dare atto che il conferimento delle funzioni di cui sopra si intende fino alla  
scadenza del presente mandato amministrativo fatto salvo il caso di cessazione o revoca 
anticipata, anche per motivazioni di tipo organizzativo;

3) - di dare atto che il presente incarico potrà avere delle variazioni coerentemente 
con eventuali successivi aggiornamenti che la macrostruttura sopra richiamata potrà subire 
a seguito di mutamenti organizzativi senza l'adozione di nuovo atto;

5) - di trasmettere copia del presente decreto mediante posta elettronica certificata  
con valore di notifica.

  

Decreto Sindacale  n.  6  del  03/10/2023  pag. 2 di 3



  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  FRANCA FORONCHI / ArubaPEC S.p.A.

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  6  del  03/10/2023  pag. 3 di 3


